
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
« 25 »  ноября 2024 г.                                                                                         №1735 

 

О подготовке работников 

общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа, 

участвующих в проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2024-2025 

учебном году 
 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №233/552, во 

исполнение приказов министерства образования Белгородской области от  02 ноября 

2024 года №3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном году», от 18 

ноября 2024 года №3469 «Об утверждении инструкций для лиц, участвующих в 

организации и проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024/2025 учебном году», в целях своевременной подготовки 

и обеспечения объективности  проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-

2025 учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать подготовку работников общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа, участвующих в проведении итогового сочинения 

(изложения): 

 25 ноября 2024 года в 14.00 часов – руководителей и технических 

специалистов мест проведения итогового сочинения (изложения), организованных на 

базе общеобразовательных организаций (место проведения совещания – конференц-

зал департамента образования); 

 27 ноября 2024 года в 14.00 часов  – работников (руководитель места 

проведения, члены комиссии, технический специалист), участвующих в проведении 

итогового изложения на дому (место проведения совещания – МБУ «СЦОКО», 

каб.21); 

 27 ноября 2024 года в 15.00 часов  (в режиме видеоконференц-связи) - лиц, 

участвующих в проведении итогового сочинения (изложения) в качестве членов 

комиссии в/вне учебных кабинетов (место проведения - на базе общеобразовательных 

организаций, по месту работы); 

 29 ноября 2024 года в 15.00 – уполномоченных представителей 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа, 



 

 
2 

направляемых в места проведения итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 

года (место проведения совещания – конференц-зал департамента образования).  

 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр 

оценки качества образования» (директор Лунева С.Н.): 

2.1.  Разработать презентационные материалы для подготовки лиц, 

участвующих в проведении итогового сочинения (изложения) в срок до 25 ноября 

2024 года. 

2.2. Обеспечить необходимые условия для организации обучения работников, 

участвующих в подготовке и проведении итогового сочинения (изложения),  в 

установленные сроки. 

2.3.  Направить до 14.00 часов 27 ноября 2024 года в общеобразовательные 

организации ссылку для подключения к трансляции инструктивно-методического 

совещания по подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 

учебном году. 

2.4. Организовать консультационное сопровождение работников, 

участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения). 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 

итогового сочинения (изложения): 

3.1. Довести настоящий приказ до сведения работников, вошедших в состав 

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в срок 25 ноября 2024 года 

под подпись. 

3.2. Взять под личный контроль участие работников, вошедших в состав 

комиссий по проведению, в инструктивно-методических совещаниях по вопросам 

подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в установленные сроки. 

3.3.  Обеспечить 27 ноября  2024 года техническую возможность подключения 

к трансляции совещания для работников, участвующих  в проведении итогового 

сочинения (изложения) (члены комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) в /вне учебных кабинетов) в режиме видеоконференц-связи.  

3.4. Организовать 27 ноября 2024 года с 15.00 часов в общеобразовательной 

организации необходимые условия для участия в совещании лиц, задействованных в 

проведении итогового сочинения (изложения) в качестве членов комиссии по 

проведению итогового сочинения (изложения) в/вне учебных кабинетов в режиме 

видеоконференц-связи. 

3.5. Направить 27 ноября 2024 года до 18.00 часов по электронной почте в 

МБУ «СЦОКО» (каб.22) сканированные копии явочных листов инструктивно-

методического совещания работников, прошедших обучение в качестве членов 

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в/вне учебных кабинетов. 

 

5.  

 

 

 

 

 

 
Лунева София Николаевна, 

8(4725) 22-54-02                                   


